
湘股首份年报亮相
三诺生物净利增46%

2013年2月5日 星期二 编辑/贺齐 图编/伍霞 美编/禹元杰 校对/刘湘 A23财经·操盘

三 湘 都 市 报 公 众 服 务 热 线 ： 96258（新 闻 报 料 发 行 投 诉 广 告 服 务 互 动 ） 本 报 地 址 ： 长 沙 市 开 福 区 湘 江 中 路 一 段 52 号 邮 编 ： 410008

�������近期， 长沙市邮政局多次接到
广大市民的咨询及投诉电话，有所
谓邮政工作人员通过电话或短信
的形式向市民发送领取包裹通知
或推销邮政产品。 对此，我局郑重
声明：

1、我局各类业务通知、产品销
售均不以短信或电话的方式进行；

2、 此类欺诈行为所售产品非邮
政正规渠道销售的产品，因此请广大
市民提高警惕，严防上当受骗、受损。

3、对于社会不明身份人员的此
类欺诈行为，我局保留诉讼的权利。

特此声明。
长沙市邮政局

二 O 一三年一月二十九日

�谨防诈骗声明 长沙前卫搏击俱乐部有限公司房地产拍卖公告

��������二、有意竞买者到湖南永达拍卖有限公司(长沙市八一路
20 号日出东方 708 室)�或省联交所查阅标的相关资料。 咨询
电话：0731-82827770��13874942573 梁女士 13307495321 钱先
生 13739076928�刘先生；

三、竞买保证金专用账户。 账户名称：湖南省联合产权交易
所司法拍卖保证金专户，开户银行：民生银行长沙分行营业部，
账号：3101�0141�9000�0022；

四、买受人付清全部成交价款和佣金后，委托法院协助买受
人办理相关过户手续；

五、竞买人应在 2013 年 3 月 6 日 17 时前凭付款凭证及有
效证件到报名地点（省联交所）办理竞买手续后方可取得竞买
资格，逾期不予办理；

六、交纳保证金截止时间：2013年 3月 6日 16时。
七、报名地点：长沙市芙蓉中路三段 569 号湖南商会大厦

（西塔楼）20、23A楼
即日起至拍卖日截止前，标的均在财产所在地公开展示。
省高院监督电话：0731-82206302����

���������委托法院监督电话：0731-85890377
���������工商监督电话：0731-89971678�
����������详见人民法院诉讼资产网（www.rmfysszc.gov.cn）

湖南永达拍卖有限公司
湖南万源拍卖有限公司

2013年 2月 5日

序号

1

拍卖标的

长沙前卫搏击俱乐部有
限公司所有的位于长沙
县暮云镇梨塘村的国有
土地及建筑物

土地证号

长国用(2006)第 089号

土地
面积

11219

建筑
面积

15404.21

使用权
类型

出让

土地
用途

商业服
务业

评估结果

3084.9078

保留价

3084.9078

保证金

200

��������受天心区法院委托，定于 2013年 3�月 7日（星期四）10时在湖南省联合产权交易所（以下简称省联交所）公开整体拍卖下述标
的，现将有关事项告知如下：
��������一、拍卖标的： 单位：平方米、万元

近来全国大部分地区出现的雾霾
天气，除了与工业排放有关，汽车尾气
也是重大“帮凶”。治理汽车尾气势在必
行， 这就有望给新能源汽车迎来新契
机。与汽车尾气减排相关的概念股的炒
作，也于近日开始升温。

2月4日，汽车配件、整车概念股集
体出现异动，部分个股冲至涨停，如充
电桩概念股奥特迅和上海普天，生产集
成电路的长电科技；新能源汽车龙头一
汽轿车，涨幅达到8.14%。但好景不长，
整车概念股随后出现回落。

齐鲁证券李承飞分析认为，新能源
汽车概念股中，生产整车的概念股走势
会相对缓慢些，而诸如充电桩概念股将

先行受益。“目前新能源汽车销售并不
好，主要受制于目前配套的设施，如充
电桩、充气站非常少。新能源汽车推广
使用前，必须加快充电、充气配套设施
建设。”

根据“十二五”规划部署，充电桩建
设规模将达到目前充电桩规模的30倍。
分析人士指出，若充电桩逐渐在全国推
广，那么奥特迅和上海普天等企业将直
接从中受益。

不过，随着实质政策的相继出台，以
及现实污染状况的压力，未来新能源汽
车行业或将有所改观。 基于以上因素，
李承飞建议投资者未来可重点关注大
客车、充电桩等概念股。 ■记者 黄文成

股指不断上扬和2012年年报“窗口
期”的到来，不断考验着“大小非”的耐心，
1月以来减持套现者骤然增多。统计显示，
1月共有287家A股上市公司的主要股东
在二级市场增减持。其中，主要股东减持
市值约93亿元，同比增长逾400%；主要股
东增持32亿元，较去年同期略有上涨。

■记者 黄文成

记者获悉，南方基金网上直销近期
新推出升级版定投工具———“e智定
投”。它以PE市盈率为基础，以偏股类基
金为投资对象，每个周期的投资金额根
据市场的估值水平而定，以股票指数市
盈率判断市场的估值水平，通过判断市
场估值水平实现对每期定投金额在中
低位多投、 高位少投甚至不投的策略。
“e智定投”以市场整体的估值水平为依
据，以历史波动规律为参照，通过系统
方式进行纪律性投资，既可以帮助投资
者摆脱情绪的干扰，也有助于投资者对
牛熊市的转换形成基本的判断，让投资
更理性。在中长期投资中，“e智定投”业
务的平均年化收益率战胜普通定投的
概率较大，比普通定投更能有效摊平成
本、分摊风险。 ■记者 黄文成

2013年，可转债市场迎来首月“开
门红”，可转债回报持续大幅跑赢正股。
Wind资讯数据显示， 截至1月30日，今
年以来上证转债涨幅达5.49%， 超越同
期沪指0.49个百分点。 可转债基金随之
集体走强。其中，华安可转债基金尤为
值得关注，截至1月30日，华安可转债A
今年以来、近一季度、近半年收益率分
别为9.07%、18.32%、13.68%，在所有开
放式债基中均排名第一。 业内人士指
出，受股市大幅走高影响，转债配置比
例已成为决定债券型基金业绩的关键
因素。专注于可转债的转债基金业绩表
现靓丽，华安可转债四季报显示，其可
转债的市值占其基金资产净值的比例
为87.49%， 份额净申购量也近7000万
份。 而近期华安可转债的持续上扬表
明，其可转债持仓比例更高。

■记者 黄文成

据《投资与理财》杂志报道，2012年
度十大明星基金经理出炉，天弘基金固
定收益总监陈钢榜上有名。 根据Wind
数据， 陈钢管理的天弘丰利B在2012年
截至12月24日收益率达到34.95%，天弘
丰利分级债母基金的收益率达到
13.45%。天弘基金已经逐步建立固定收
益投资优势，成为一家个性鲜明的基金
公司。陈钢管理的其他债券基金也业绩
稳健，根据Wind数据，去年天弘永利债
券B年度净值增长率为7.89%，天弘永利
债券A年度净值增长率为7.38%，位居同
类基金前列。得益于其持续稳健的收益
优势，天弘永利在2012年整体低迷的投
资环境下，慷慨实现季季分红。

■记者 黄文成

明星经理掌舵天弘永利

华安可转债业绩持续第一

南方基金网销“e智定投”

雾霾天气或成新能源汽车概念股引擎

怒
“大小非”减持急速升温

三诺生物净利1.3亿元，增长46%
2月4日晚，湘股2012年首份年报“面

世”， 三诺生物成为了湘股中最先发布年
报的上市公司。凯美特气尾随其后，将在2
月8日披露年报。

2012年1-12月， 三诺生物实现营业
收入3.39亿元，同比增长61.89%；归属于
公司股东的净利润1.288亿元， 较上年同
期增长46.13%，每股收益为1.56元。

公司称，报告期内营收的增长，主要
系公司血糖监测产品的销量均较去年大
幅增加。其财报显示，公司的医疗器械分
行业毛利率为70.17%， 分产品血糖测试
仪的毛利率为8.18%，而配套专用试条的
毛利率达到了83.16%。

记者注意到， 在三诺生物2011年年
报中， 其前十大流通股东包括了3只银行
基金、1只私募基金、1只社保基金、1只企
业年金、两个公司和1个个人，性质各异，
可谓“全民皆爱”；到2012年9月30日，变
成了6只银行基金、3只社保基金和1个个
人；如今在十大流通股东之列的，还有8只
基金。

显而易见，公司股东的筹码集中度由
“非常分散”变为“较分散”，进而变成“较
集中”。 而十大流通股东的8个基金席位，
也一定程度上说明了三诺生物作为中国

血糖仪普及推动者，
颇受机构信任。

医药湘股业绩稳定
此前 三诺 生物 预 计

2012年盈利1.19亿-1.37亿元，
比上年同期增长35%-55%。财
报出炉，果然所言非虚，而且公
司还确定了每10股转增5股并派
现7.5元（含税）的分红转增预案。

截至目前，医药湘股除了千金药业尚
未发布年度业绩预告之外，都对去年业绩
作了大致估算，而且普遍以利增报喜。

其中以生产销售各类注射剂生产设
备为主业的千山药机， 预计2012年获利
6702-7733万元，同比增长30%-50%，年
报公布时间为2013年4月9日， 这也是医
药湘股的第二份年报。

预增幅度最大的是紫光古汉，由于出
售了南岳制药36%的股权， 公司将获利
1.3亿-1.4亿元， 同比增长80%-95%。汉

森制药和尔康制药都预增20%以上，爱尔
眼科预增5%-10%。而九芝堂虽然预计同
比利减约30%， 但2012年将收获净利1亿
-1.4亿元。

财富证券策略分析师李朝宇认为，从
业绩预告来看，医药行业湘股的业绩不能
说算好的，但算是稳定的。“生物医药公司
受社会老龄化进程影响， 需求端稳定放
量，也就推动了相关公司业绩平稳。同时，
医药股作为防御性板块，不会受政策的周
期性影响，而受市场稳定增长影响。”

2月4日小年夜，湘股2012年首份年报登台亮相。三诺生物去年实现净利约
1.29亿元，同比增长46%。

在经济态势疲软、股市下跌无极限的2012年，如是上扬业绩，也称得上是
湘股年报的“开门红”了。在目前已经发布的业绩预告中，医药湘股似将继续三

诺生物的利增行情。 ■记者 黄利飞

基金资讯

热点板块

股市表情


